REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que a última quadra da Rua Paul Harris não conta com postes de iluminação, sendo notável a falta da mesma;
Considerando que os moradores da referida rua encontram-se atemorizados, principalmente no período noturno, ao retornarem a suas residências;

Considerando que a falta de iluminação propicia a ação de vândalos e pessoas mal intencionadas, colocando em risco a segurança das pessoas que trafegam pelo local.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que junto à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, providenciem a colocação de postes de iluminação na última quadra da Rua Paul Harris, na Vila Major Cícero de Carvalho.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de fevereiro de 2.002.

Anadir Ribeiro

VEREADOR

req09-02
“Deus Seja Louvado”